
Zeitschrift: Revue économique franco-suisse

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: 36 (1956)

Heft: 10

Register: Calendrier des foires et expositions

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


STATISTIQUES FRANCO-SUISSES
Commerce extérieur français

(d'après les statistiques douanières françaises)
(en millions de francs français)

Juillet 1955.
Août 1955
Septembre 1955
Octobre 1955
Novembre 1955
Décembre 1955
Total 1955
Moy. mens
Janvier 1956
Février 1956
Mars 1956.
Avril 1956
Mai 1956
Juin 1956
Juillet 1956
Août 1956

1955.

Importations

93.816
100.948
94.654
93.807

105.915
135.029

1.247.716
103.976

94.556
81.679

129.779
124.844
128.631
133.355
131.712
120.488

Exportations

95.413
87.851
81.908
94.288
96.115

140.954
1.161.180

96.765
82.868

112.356
98.186
96.539
91.150
96.718
96.117
82.680

Solde

+

1.597
13.097
12.746

481
9.800
5.925

86.536
7.211
11.688
30.677
31.593
28.305
37.481
36.637
35.595
37.808

Commerçe extérieur suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

(en milliers de francs suisses)

Importations

530.392
506.708
520.327
549.930
573.802
632.100

6.401.186
533.432

535.637
503.223
627.344
614.590
627.540
637.050
644.895
625.615

Exportations

489.400
397.893
486.287
517.713
533.145
550.100

.622.204
468.517

427.185
463.676
534.921
467.281
493.289
515.917
520.997
454.146

Solde

- 40.992
- 108.815

- 34.040
- 32.217
- 40.657
- 82.000
-778.982
- 64.915
- 108.452

- 39.547

- 92.423

- 147.309

- 134.251

- 121.133

- 123.898
- 171.469

Commerce franco-suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

Juillet 1955
Août 1955
Septembre 1955.
Octobre 1955.
Novembre 1955.
Décembre 1955.
Total 1955
Moy. mens.
Janvier 1956.
Février 1956
Mars 1956 - •

Avril 1956.
Mai 1956
Juin 1956.
Juillet 1956
Août 1956.

1955

France 4 Sarre
(en milliers de fr. e.)

Importations
en

Suisse

66.097
56.469
59.738
67.993
80.945
93.627

845.790
70.482

81.672
68.899
79.465
78.373
76.703
79.734
79.309
66.993

Exportations
de

Suisse

31.405
24.917
28.320
31.738
34.630
39.885

390.227
32.519

39.047
43.175
49.670
39.921
44.611
49.600
46.718
40.320

Balance
commerciale

française

34.692
31.552
31.738
36.255
46.314
53.742

+ 455.563
37.963

42.625
25.725
29.795
38.452
32.092
30.134
32.591
26.673

OCTRE-MER
(en milliers de fr. s.)

Total
(en mUliera de fr. s.)

Importations
en

Suisse

Exportations
de

Suisse

Balance
commerciale

française

Importations
en

Suisse

Exportations
de

Suisse

Balance
commerciale

française

1.338 4.621 — 3.283 67.435 36.026 + 31.409
1.030 3.474 — 2.444 57.499 28.391 + 29.108
1.589 4.183 — 2.595 61.327 32.503 + 28.823
1.766 3.824 — 2.058 69.759 35.562 + 34.197
3.421 3.801 — 381 84.366 38.432 + 45.934
3.441 5.088 — 1.647 97.068 44.973 + 52.095

29.940 50.654 — 20.714 875.731 440.881 4434.850
2.495 4.221 — 1.726 72.978 36.740 + 36.238

2.299 3.090 — 791 83.971 42.136 + 41.835
1.938 3.789 — 1.850 70.838 46.963 + 23.875
3.787 4.198 — 411 83.252 53.868 + 29.384
2.819 4.817 — 1.988 81.192 44.738 + 36.454
3.780 3.795 — 15 80.483 48.406 + 32.077
2.322 4.545 — 2.322 82.056 51.145 + 27.911
1.596 5.085 — 3.488 80.906 51.803 + 29.103
1.336 3.239 — 1.902 68.329 43.558 4 24.771

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Paris 27 septembre au 15 octobre 1956

Paris 28 septembre au 14 octobre 1956

Metz 29 septembre au 15 octobre 1956

Paris 4 au 14 octobre 1956.

Paris 6 au 15 octobre 1956.

Paris 11 au 21 octobre 1956.
Saint-Gall 11 au 21 octobre 1956.
Toulouse 12 au 28 octobre 1956.
Toulouse 27 octobre au 4 novembre 1956

LiUe 31 octobre au 11 novembre 1956

Paris Ier au 18 novembre 1956.
Paris 3 au 12 novembre 1956.
Paris 3 au 12 novembre 1956.
Paris 3 au 12 novembre 1956

Paris 3 au 12 novembre 1956.
Paris 8 au 19 novembre 1956.
Paris 21 novembre au 3 décembre 1956

Genève 14 au 24 mars 1957
Bâle 27 avril au 7 mai 1957
Lausanne Ier au 16 juin 1957 • •

Exposition d'automne.
Salon nautique international.
Foire internationale de Metz.
Salon international de l'automobile, du cycle, des moto-cycles

et des sports.
Salon de l'équipement des industries et des commerces de l'ali¬

mentation.
Salon international de l'équipement de bureau.
Olma, Foire suisse de l'agriculture et de l'industrie laitière.
Quinzaine des arts ménagers.
Salon de la T. S. F.
Salon du confort ménager et de l'enfant.
Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.
Salon de l'emballage, du conditionnement et de la présentation.
Salon de la manutention.
Salon international du matériel d'embouteillage et des industries

connexes.
Salon international de l'équipement laitier.
Salon international de l'équipement hôtelier.
Salon de la chimie.
Salon international de l'automobile.
Foire suisse d'échantillons.
Exposition internationale des industries graphiques.

IV


	Calendrier des foires et expositions

