

**Zeitschrift:** Revue économique franco-suisse  
**Herausgeber:** Chambre de commerce suisse en France  
**Band:** 36 (1956)  
**Heft:** 10

**Register:** Calendrier des foires et expositions

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 11.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## STATISTIQUES FRANCO-SUISSES

Commerce extérieur français (d'après les statistiques douanières françaises) (en millions de francs français)			Commerce extérieur suisse (d'après les statistiques douanières suisses) (en milliers de francs suisses)			
	Importations	Exportations	Solde	Importations	Exportations	Solde
Juillet 1955 . . . . .	93.816	95.413	+ 1.597	530.392	489.400	— 40.992
Août 1955 . . . . .	100.948	87.851	— 13.097	506.708	397.893	— 108.815
Septembre 1955 . . . . .	94.654	81.908	— 12.746	520.327	486.287	— 34.040
Octobre 1955 . . . . .	93.807	94.288	+ 481	549.930	517.713	— 32.217
Novembre 1955 . . . . .	105.915	96.115	— 9.800	573.802	533.145	— 40.657
Décembre 1955 . . . . .	135.029	140.954	+ 5.925	632.100	550.100	— 82.000
<b>Total 1955</b> . . . . .	<b>1.247.716</b>	<b>1.161.180</b>	<b>+ 86.536</b>	<b>6.401.186</b>	<b>5.622.204</b>	<b>— 778.982</b>
<b>Moy. mens. 1955.</b> . . . . .	<b>103.976</b>	<b>96.765</b>	<b>+ 7.211</b>	<b>533.432</b>	<b>468.517</b>	<b>— 64.915</b>
Janvier 1956 . . . . .	94.556	82.868	— 11.688	535.637	427.185	— 108.452
Février 1956 . . . . .	81.679	112.356	+ 30.677	503.223	463.676	— 39.547
Mars 1956 . . . . .	129.779	98.186	— 31.593	627.344	534.921	— 92.423
Avril 1956 . . . . .	124.844	96.539	— 28.305	614.590	467.281	— 147.309
Mai 1956 . . . . .	128.631	91.150	— 37.481	627.540	493.289	— 134.251
Juin 1956 . . . . .	133.355	96.718	— 36.637	637.050	515.917	— 121.133
Juillet 1956 . . . . .	131.712	96.117	— 35.595	644.895	520.997	— 123.898
Août 1956 . . . . .	120.488	82.680	— 37.808	625.615	454.146	— 171.469

**Commerce franco-suisse**  
(d'après les statistiques douanières suisses)

	FRANCE + SARRE (en milliers de fr. s.)			OUTRE-MER (en milliers de fr. s.)			TOTAL (en milliers de fr. s.)		
	Imports- tions en Suisse	Exports- tions de Suisse	Balance commerciale française	Imports- tions en Suisse	Exports- tions de Suisse	Balance commerciale française	Imports- tions en Suisse	Exports- tions de Suisse	Balance commerciale française
Juillet 1955 . . . . .	66.097	31.405	+ 34.692	1.338	4.621	— 3.283	67.435	36.026	+ 31.409
Août 1955 . . . . .	56.469	24.917	+ 31.552	1.030	3.474	— 2.444	57.499	28.391	+ 29.108
Septembre 1955 . . . . .	59.738	28.320	+ 31.738	1.589	4.183	— 2.595	61.327	32.503	+ 28.823
Octobre 1955 . . . . .	67.993	31.738	+ 36.255	1.766	3.824	— 2.058	69.759	35.562	+ 34.197
Novembre 1955 . . . . .	80.945	34.630	+ 46.314	3.421	3.801	— 381	84.366	38.432	+ 45.934
Décembre 1955 . . . . .	93.627	39.885	+ 53.742	3.441	5.088	— 1.647	97.068	44.973	+ 52.095
<b>Total 1955</b> . . . . .	<b>845.790</b>	<b>390.227</b>	<b>+ 455.563</b>	<b>29.940</b>	<b>50.654</b>	<b>— 20.714</b>	<b>875.731</b>	<b>440.881</b>	<b>+ 434.850</b>
<b>Moy. mens. 1955</b> . . . . .	<b>70.482</b>	<b>32.519</b>	<b>+ 37.963</b>	<b>2.495</b>	<b>4.221</b>	<b>— 1.726</b>	<b>72.978</b>	<b>36.740</b>	<b>+ 36.238</b>
Janvier 1956 . . . . .	81.672	39.047	+ 42.625	2.299	3.090	— 791	83.971	42.136	+ 41.835
Février 1956 . . . . .	68.899	43.175	+ 25.725	1.938	3.789	— 1.850	70.838	46.963	+ 23.875
Mars 1956 . . . . .	79.465	49.670	+ 29.795	3.787	4.198	— 411	83.252	53.868	+ 29.384
Avril 1956 . . . . .	78.373	39.921	+ 38.452	2.819	4.817	— 1.988	81.192	44.738	+ 36.454
Mai 1956 . . . . .	76.703	44.611	+ 32.092	3.780	3.795	— 15	80.483	48.406	+ 32.077
Juin 1956 . . . . .	79.734	49.600	+ 30.134	2.322	4.545	— 2.322	82.056	51.145	+ 27.911
Juillet 1956 . . . . .	79.309	46.718	+ 32.591	1.596	5.085	— 3.488	80.906	51.803	+ 29.103
Août 1956 . . . . .	66.993	40.320	+ 26.673	1.336	3.239	— 1.902	68.329	43.558	+ 24.771

## CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Paris	27 septembre au 15 octobre 1956 . . . . .	Exposition d'automne.
Paris	28 septembre au 14 octobre 1956 . . . . .	Salon nautique international.
Metz	29 septembre au 15 octobre 1956 . . . . .	Foire internationale de Metz.
Paris	4 au 14 octobre 1956 . . . . .	Salon international de l'automobile, du cycle, des moto-cycles et des sports.
Paris	6 au 15 octobre 1956 . . . . .	Salon de l'équipement des industries et des commerces de l'alimentation.
Paris	11 au 21 octobre 1956 . . . . .	Salon international de l'équipement de bureau.
Paris	11 au 21 octobre 1956 . . . . .	Olma, Foire suisse de l'agriculture et de l'industrie laitière.
Saint-Gall	12 au 28 octobre 1956 . . . . .	Quinzaine des arts ménagers.
Toulouse	27 octobre au 4 novembre 1956 . . . . .	Salon de la T. S. F.
Lille	31 octobre au 11 novembre 1956 . . . . .	Salon du confort ménager et de l'enfant.
Paris	1 <sup>er</sup> au 18 novembre 1956 . . . . .	Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.
Paris	3 au 12 novembre 1956 . . . . .	Salon de l'emballage, du conditionnement et de la présentation.
Paris	3 au 12 novembre 1956 . . . . .	Salon de la manutention.
Paris	3 au 12 novembre 1956 . . . . .	Salon international du matériel d'embouteillage et des industries connexes.
Paris	3 au 12 novembre 1956 . . . . .	Salon international de l'équipement laitier.
Paris	8 au 19 novembre 1956 . . . . .	Salon international de l'équipement hôtelier.
Paris	21 novembre au 3 décembre 1956 . . . . .	Salon de la chimie.
Genève	14 au 24 mars 1957 . . . . .	Salon international de l'automobile.
Bâle	27 avril au 7 mai 1957 . . . . .	Foire suisse d'échantillons.
Lausanne	1 <sup>er</sup> au 16 juin 1957 . . . . .	Exposition internationale des industries graphiques.